Sed vagitus uterinos, plerumque ex ignarorum r-
latione a medicis admisso, recte negare viden-
tur *Diemerbroeck* p. 236. & *Valisnerius* in 2.
dialogo, & *Breslarvensis* 8 *vers.* p. 1879.
& *Brendelius de matr. fet.* n. 13. qui enim
sonum edat fetus in mediis aquis? quod
ne adultus quidem potest. Pullorum pi-
pitus in ovo integro negat experitissimus
Valisnerius, tribuitque rimis ovi, & in
fetu tum demum possibile esse concedit,
quando membranae ruptae sunt *Giorn. de*
letter. suppl. 3. p. 143. uti corticem rup-
tum vidit, cum pullus pipiret *Faber* I. c.
In putredine vero aer utique evolvitur &
adparet elasticus. idemque forte *Mazino*
inposuit. Pulmonem porro in adultiore
fetu

diorem ^{bb*} esse, quam in arteria. Eo vero credo, hoc in matre potius fieri. Non nego, sanguinem omnino etiam in fetu parari, ex liquore nondum sanguineo, uti pullus in ovo omnino sanguinem suam ipse facit, qui nihil a matre accipere potest: Hunc suum sanguinem projicit fetus per duos canales arteriosos excretorios, adeo amplos, ut fetus intra paucissima horae minuta exsanguis ^{cc} pereat, quando obstetrix funiculum ligare oblita est: hic enim tristissimus casus, ante tres annos Leidæ accidit: multum adeo sanguinis a fetu accipiunt; Eo abit is sanguis, ea copia, quae faciliorem viam, sive resistentiam minorem in placenta, quam in corpore invenit. In placenta sanguis iste in venas transit, directæ fere via, cum ceracea materies impulsâ in arteriam umbilicalem, per venam readeat. Verum præter hanc portionem, quæ ad fetum redit, videtur omnino aliqua pars arteriosi sanguinis ab ultimis placentæ arteriis in minimas uteri ^{dd} materni venulas ve-

fetu minus contactum esse, aegre crediderim, & minus credo scriptori, qui de industria hypothesein ornat. In fetu denique pulmo non inflatur, quando in vacuum dimittitur *Hofman*.

^{bb*} Tenuiorem *LITRE Mem. de l'Acad. 1701. p. 386. floridiorem HOFMAN l. c. cc Conf. DCLXXXII.*

^{dd} Ita *DELEINCOURT Periœche 37. seqq. MAUROCORDATUS, MAURICEAU p. 230. ROUHAULT 1714. p. 415. & de vi*

venire, inque matris venas, pulmonem & cor: ut sanguis, qui in fetu nullam pulmonis operam expertus, iners est, in matrem refundatur, in hujus pulmone elaborandus: Matris vero sanguinem in suo pulmone perfectum, per arteriolas uteri, videtur reddi venulis placentæque; ut tantumdem præparati sanguinis mater fetui restituat, quantum crudi, & imperfecti sanguinis accepit a fetu. Neque credo placentam pulmonis vices obire posse: otiosus enim pulmo, & aere destitutus, nihil agit: sed placenta aërem nullum habet, neque agitatur, & videtur potius circulationem sanguinis difficilem reddere, quam expeditam. Et sanguis, qui per contactum, resistentem placentæ massam transire potuit, multo facilius per corpus, fetus minus resistens circulationem absolvere poterit.

Vaginae ^{cc} Placenta constat ex vasis sanguineis, serosis, & lymphaticis, & cellulosa

vigesima parte sanguinis arteriarum umbilicalium *IDEM ROUHAULT 1715. 132.* Mihi valde probabile videtur, & videtur requirere experimentum, quo constat, vasa uterina, quæ opponuntur placentæ, venosa esse. Solent confirmare magnitudine venæ umbilicalis, sed ea arteriis suis non majori ratione amplior est, quam est jugularis in adulto ad Carotidem. Negabat totam rem *TAUVRY p. 137.*

^{cc} Carnem albam vasa investire in placenta. *FABRICIUS* videtur *l. c. P. I. c. 1. §.* materiem, qualis in umbilicali fune

est *

cellulosa membrana, quam demonstrant hydatides, in quas placenta mutari visa est, manifesto argumento, loculos inter vasa inanes esse.

Vena) Venae ex omni visibili placentaepuncto exteriori ^{ff}, aut interiori, oriuntur suis radiculis; eae dispersae paulatim coeunt, & in unicum denique truncum

arterias & venas, obscurius tamen, in-
fit capulae invellire *WHARTON* p. 244.
CL. BRENDELIUS internam chorii lamina-
nam vasa comitari dixit l. c. n. 9. Sed
disertius *ROUHAULT*, arterias venasque
a cava superficie amni, per mediam
membranam viam sibi facere, & ab ea
vaginam accipere *Mem. de l'Acad.* 1715.
p. 132. 1716 p. 346. neque ullibi vasa
nuda ire *offeru*, p. 15. 16. suamque sin-
gulae vaginae arteriam esse venamque
offeru, p. 14. easque vaginas eundo adte-
nuari 1715. p. 135. Porro *CL. NOORT-
WYCK* cellulosam funiculi, perinde uti
WHARTONUS, continuari vidit inter
mediam (quam amnion vocat,) & cho-
rion, inque ea vasa reperit p. 26. 148.
ut etiam inslando funem amnios a cho-
rio secedat p. 142. hanc ergo substerni
placenta & comitari vasa p. 142.

ff Venae placenta oriuntur, aliae quidem ab
arteriis, quod demonstrat injectio not. 2.
aliae ab uteri vasis chorio continuatis
DCLXXVIII. aliae a parvis venis super-
ficiei placenta, oppositis uterini sinibus,
qui partem, quam *CL. Rouhault* vigehmam
credit esse sanguinis placenta, reddunt
fetu. Paulo majorem tamen esse, quam
est,

cum ss confluunt, qui, cum valvulis desti-
tuatur ^{bb}, repletus arte Ruyschiana, totum
corpus placenta aequabiliter cera replet.
Ubi

est exportatio arteriarum, demonstrat
incrementum fetus. Inde confluunt aliae
quidem venae in sinus venosus, molles,
substratos superficiei convexae placenta,
NOORTWYCKIO dictos p. 26. aliae in
trunculos venosus sunt, qui contra arte-
rias comites eunt, & pariter chorion
perforant, mediamque, *ROUHAULT*
1714. f. 3. tuncque faciunt rete in cava
placenta facie, simile arterioso, & cras-
sius, cum venae majores sint *NOBOKEN
anat. rep.* p. 17. & plures p. 173. 279
contra contrariam *HARVEII* non bonam
adfirmationem p. 239. & *TILINGII*
p. 306.